
 
 

Decreto Rettorale  
 
Nomina dei Responsabili per l’Orientamento: modifica e integrazione 

 

 

IL RETTORE 

 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona;  
 
VISTO l’art. 6, comma 1, lettera a) della L. 341/1990;  
 
VISTO il D. Lgs. 21/2008 in materia di definizione dei percorsi di orientamento all'istruzione universitaria per 
il raccordo tra la scuola e le università, nonché per la valorizzazione della qualità dei risultati scolastici degli 
studenti ai fini dell'ammissione ai corsi di laurea universitari;  
 
VISTO l’art. 6 della L. 240/2010, che sancisce l’obbligo per i professori e ricercatori di ruolo di svolgere 
annualmente compiti di didattica integrativa e di servizi agli studenti, inclusi l’orientamento e il tutorato;  
 
VISTA la nota MIUR n. 4232 del 19 febbraio 2014 con la quale sono state dettate le “Linee guida nazionali 
per l’orientamento permanente”;  
 
CONSIDERATA la richiesta agli Incaricati AQ della Didattica da parte del Delegato del Rettore alla Didattica 
e allo Sport, prof. Federico Schena, e del Referente per l’Orientamento, prof. Massimiliano Badino, di 
individuare un Responsabile per l’Orientamento all’interno di ogni Dipartimento; 
 
VISTO il Decreto Rettorale di Nomina dei Responsabili per l’Orientamento n.10261/22 del 9/11/2022; 
 
RAVVISATA la necessità di modificare e integrare alcuni Responsabili nominati con Decreto Rettorale sopra 
citato a seguito di nuova loro individuazione da parte dei Dipartimenti di afferenza; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria per la medicina di innovazione del 13/06/2023 a 
seguito dell’istituzione del citato Dipartimento; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane del 31/01/2024, riguardante la modifica del 
Responsabile Orientamento di Dipartimento; 
 
VISTO il provvedimento d’urgenza del Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche del 05/06/2024, 
riguardante la modifica del Responsabile Orientamento di Dipartimento; 
 
 
 

DECRETA 

 
Art. 1 – Sono nominati Responsabili per l’Orientamento: 
 

• Prof. Alessandro Daducci, Dipartimento di Informatica  

• Dott. Alessandro Mantovani, Dipartimento di Medicina  

• Prof. Angelo Bonfanti, Dipartimento di Economia Aziendale  

• Prof.ssa Annarita Mazzariol, Dipartimento di Diagnostica e Sanità pubblica  

• Prof. Dario Calomino, Dipartimento di Culture e Civiltà  

• Prof. Alberto Peretti, Dipartimento di Scienze Economiche  

• Dott. Ivan Salvadori, Dipartimento di Scienze Giuridiche  

• Prof. Massimo Crimi, Dipartimento di Biotecnologie  

• Dott. Michele Mannoni, Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere  



 
 

• Dott.ssa Sara Patuzzo, Dipartimento di Scienze Chirurgiche, Odontostomatologiche e Materno-
Infantili  

• Prof.ssa Sofia Mariotto, Dipartimento di Neuroscienze, Biomedicina e Movimento  

• Prof. Gianluca Solla, Dipartimento di Scienze Umane 

• Prof. Nicola Bombieri, Dipartimento di Ingegneria per la medicina di innovazione 
 
 
Art. 2 – I Responsabili rimangono in carica non oltre il termine del mandato del Rettore. 
 
 
Art. 3 – Compiti dei Responsabili: 

  
• facilitano il flusso di informazioni fra le strutture centrali di ateneo, i dipartimenti e le segreterie in 

materia di orientamento;  
 
 

• collaborano attivamente nella programmazione delle iniziative di orientamento di ateneo, anche 
all’interno di programmi ministeriali e specifiche misure di finanziamento;  

 

• coordinano la progettazione, l'attuazione, il monitoraggio e la rendicontazione delle attività di 
orientamento svolte nei dipartimenti in raccordo con le strutture centrali.  

 
 
 
 
 

                                Il Rettore 

 Prof. Pier Francesco Nocini 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.. 

 


		2024-06-14T13:41:07+0200
	IT
	Diego Begalli




